
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  NÍVEL MÉDIO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

EDITAL Nº 05/2018 – Promotoria de Justiça Regional da Tristeza de Porto Alegre 

 

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA REGIONAL DA TRISTEZA, 
responsável pelo processo seletivo no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível médio para atuarem junto à Promotoria de Justiça Regional da Tristeza, conforme 
listagem abaixo: 

 

Classificação Nome do Candidato Nº 
Inscrição 

Nota 
Currículo 

Nota Prova 
Nota  

Final 
Turno 

1 Karinna Silva da Silva 09 1,0 7,5 8,5 Tarde 

2 

 

Victória Carolina dos Santos 
Amorim 

18 0,5 6,5 7,0 Cadastro 
Reserva 

Tarde 

3 

 

Luciéle Corrêa da Silva 14 0,5 6,5 7,0 Manhã 

4 

  

Cecília Rosa dos Santos 13 0,5 6,5 7,0 Cadastro 
Reserva 

Tarde 

5 Verônica Silveira Nunes 05    Reprovada 

 

6 Anna Luíza Fontoura Machado 
Carvalho 

11    Reprovada 

 

7 Brenda de Abreu Lucrécio 02    Reprovada 

 

8 Andrey Soares Menna Barreto  10    Reprovado 

 

9 Bianca Rogoski da Costa 16    Reprovada 

 

10 Victória Silva Lecina 07    Reprovada 

 

11 Kauã dos Santos Santos 01    Reprovado 

 

12 Jeniffer Emily Ferreira dos Santos 17    Reprovada 

 

15 Victória Ytauana de Vargas     Reprovada 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Fontoura  

       

 

Porto Alegre, 31 de outubro de 2018. 

 

 
Tiago de Menezes Conceição, 

3º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça Regional da Tristeza, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 31 DE OUTUBRO DE 2018. 


